Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 17/2024, em 12 de abril de 2024.

CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS, vereadora com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que viabilize a construção de um ponto de

ônibus escolar coberto para a Escola do Campo do Bom Jesus, bem como a construção

de uma cobertura que vai do ponto de ônibus até o saguão.

JUSTIFICATIVA: Devido a distância entre a parada do ônibus até

o prédio escolar, nos dias chuvosos as crianças ficam desprotegidas muitas vezes tendo

que permanecer com as roupas molhadas durante a aula, o que pode causar danos à

saúde, principalmente no inverno.

Assim, para garantir um ambiente escolar acessível e agradável

aos alunos é de suma importância a construção do ponto de ônibus e da cobertura.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 12 de abril de 2024.

CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS

Vereadora